
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Малиновская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

16.02.2024 г. № 21 

 

Об организации приема граждан на обучение     в 

первый класс в 2024 году 

 

В целях проведения организованного приема граждан в первый класс в 2024 году и 

соблюдения законодательства по приему детей в образовательную организацию, в соответствии 

с приказом МКУ «Управление образования администрации Саянского района» от 16.02.2024 г. 

«Об организации приема граждан на обучение в первый класс в 2024 году» № 54-О 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием граждан в первый класс МКОУ Малиновская ООШ в 2024 году с 

01.04.2024 года. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию приема граждан в первый класс в 2024 

году и.о. директора школы: Кузину Е.А.  

3. Кузиной Е.А. при организации приема детей в первый класс в 2024 году 

руководствоваться: 

3.1. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями от 

08.10.2021г., 30.08.2022 г., 23.01.2023г., 30.08.2023 г.);  

3.2. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458.  

3.3. Постановлением администрации Саянского района от 01 февраля 2024г. № 39-п «О 

закреплении территорий Саянского муниципального района за муниципальными 

образовательными организациями»;  

3.4. Локальными актами образовательной организации по приему детей; 

4. Обеспечить размещение на официальном сайте, информационных стендах, а также в 

федеральной государственной информационной системе (далее – ЕПГУ) информацию 

ответственному за организацию приема граждан в первый класс 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы:  Кузина Е.А. 


